
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének

3/2026. (II. 26.) önkormányzati rendelete

az egyes ösztöndíjakról, kitüntetésekről, elismerő címekről, díjakról és támogatásokról szóló

önkormányzati rendeletek módosításáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél, hogy Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata elismerje és

támogassa az újpesti civil szervezetek, egyházak, egyéb szervezetek, nemzetiségi önkormányzatok,

magánszemélyek közösségi célú aktivitását, értékteremtő közösségi tevékenységét, valamint az újpesti

diákok kimagasló teljesítményét tanulmányi, sport és közösségi munka terén egyaránt.

[2] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata célja, hogy az általa működtetett diákösztöndíj-
rendszer keretében a diákösztöndíjak odaítélésénél előnyt élvező pályázónál az egy főre jutó havi nettó

jövedelemre vonatkozó szabályozás a minimálbér és a garantált bérminimum összegének

emelkedéséhez igazodjon, az Újpest Díszpolgára cím esetében lehetőség legyen a legfeljebb két Újpest

Díszpolgára cím adományozása helyett több címet is adományozni. Cél továbbá, hogy a Sándor István

Újpest Gyermekeiért Díj esetében a díjazottak csak és kizárólag magánszemélyek lehessenek, az Újpest
Kiváló Tanulója, az Újpest Kiváló Diáksportolója és a Kiváló Diákközösségi Munkáért Díj esetében az
eddigi tárgyjutalom helyett emelt összegű pénzjutalomba részesüljenek a díjazottak, valamint az egyes

önkormányzati díjak mértéke emelkedjen.

[3] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés

a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1)

bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,

a 2. alcím tekintetében a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami

kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló

2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3. pontjában, valamint Magyarország címerének és zászlajának

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d)

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,

a 3. alcím tekintetében Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a
Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi

CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés

a) és i) pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3.

pontjában, valamint Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami

kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott

feladatkörében eljárva,

a 4. alcím tekintetében Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 6. § a) pontjában meghatározott

feladatkörében eljárva

a következőket rendeli el:

1. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az Újpesti

Diákösztöndíjakról szóló 24/2011. (V. 9.) önkormányzati rendelet módosítása

1. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az — Újpesti

Diákösztöndíjakról szóló 24/2011. (V. 9.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör! .) bevezető része

helyébe a következő rendelkezés lép:

, Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)

pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1)

bekezdés 15. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:"

1 Az?

dr. gettót pelinigje



2. §

Az Örl. 4. § (3) bekezdés e) pontjában, 5. § (2) bekezdés b) pontjában, 6. § (2) bekezdés c) pontjában

és 7. § (2) bekezdés d) pontjábana , kétszeresét" szövegrész helyébe a , négyszeresét" szöveg lép.

2. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati

kitüntetésekről és elismerő címekről szóló 7/2012. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosítása

3. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati
kitüntetésekről és elismerő címekről szóló 7/2012. (II. 28.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban:

Ör2.) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

, Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország címerének

és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9)

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában,

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3. pontjában, valamint

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi

CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket

rendeli el:"

4. §

(1) Az Ör2. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,3. § Az Újpest Díszpolgára cím annak az élő személynek és posztumusz díjként annak az elhunyt
személynek adományozható, aki

a) valamely kiemelkedően jelentős munkájával vagy egész életművével Újpesten belül vagy
országosan, illetve nemzetközi viszonylatban általános elismerést szerzett, példamutató emberi

magatartása miatt köztiszteletben áll vagy állt;

b) jelentős módon hozzájárul vagy hozzájárult Újpest jó hírnevének öregbítéséhez, Újpest
közösségének, életének, hagyományainak gazdagításához."

(2) Az Ör2. 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

(1) Az Újpest Díszpolgára címmel kitüntetett személyek díszoklevelet, gyűrűt, emlékplakettet és

kitűzőjelvényt kapnak. Az Újpest Díszpolgára cím posztumusz díjként történő adományozása esetén a
díszoklevelet, gyűrűt, emlékplakettet és kitűzőjelvényt az elhunyt személy Polgári Törvénykönyvről

szóló 2013. évi V. törvény szerinti hozzátartozójának (a továbbiakban: hozzátartozó) kell átadni."

(3) Az Ör2. 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
..(2) A kiadás évében - a nyári olimpiai játékok éve kivételével - legfeljebb. három Újpest Díszpolgára
cím adományozható. A nyári olimpiai játékok évében háromnál több Újpest Díszpolgára cím is

adományozható."

(4) Az Ör2. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

s (2) Az Újpest Díszpolgára címmel kitüntetett személyek - az Újpest Díszpolgára cím posztumusz
díjként történő adományozása esetén a hozzátartozó - kézírásos bejegyzést tehetnek a Díszpolgárok

Könyvébe, melyet a cím ünnepélyes átadása során fel kell olvasni."

(5) Az Ör2. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

a8: § Újpest Díszpolgárai - az Újpest Díszpolgára cím posztumusz díjként történő adományozása
kivételével -

a) az Önkormányzat által rendezett minden hivatalos ünnepségre meghívót kapnak, és a
lehetőségek szerint ezeken megkülönböztetett hely illeti meg őket;

b) külön meghívást kapnak a Képviselő-testület rendes üléseire;

2

La!
dr. Szentes Kínga



c) felkérhetők ünnepi beszédek megtartására, illetve Újpestet képviselő delegáció résztvevőjének;

d) díjtalanul látogathatják az Önkormányzat művészeti és közművelődési intézményeit,

rendezvényeit;

e) véleményt nyilváníthatnak a díszpolgári cím adományozásával és visszavonásával

kapcsolatban."

(6) Az Ör2. 23. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
(1) A Boldog Sándor István Ujpest Gyermekeiért Díjjal kitüntetett személyek díszoklevelet és

pénzjutalmat kapnak."

(7) Az Ör2. 31. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
(8) Az Ujpest Díszpolgára cím adományozása kivételével az elismerés posztumusz díjként történő

adományozására nem kerülhet sor."

(8) Az Ör2. 32. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

.32. § Az adományozásra jelölt az adományozást megelőzően nyilatkozatot tesz az elismerés

elfogadásáról. Az Újpest Díszpolgára cím posztumusz díjként történő adományozása esetén a

hozzátartozó tesz nyilatkozatot."

5.§

Az Ör2.

a) 19. § (3) bekezdésében, 23. § (3) bekezdésében, 25/B. § (3) bekezdésében és 29/C. § (3)

bekezdésében a ,,120.000" szövegrész helyébea ,, 300 0007 szöveg,

b) 1. § e) pontjában, 2. § (3) bekezdésében, , A Sándor István Újpest Gyermekeiért Díj" alcím
címében, 22. § (1) bekezdésében, 23. § (1) bekezdésében, 23. § (2) bekezdés c) pontjában, 24.

§ (1) és (2) bekezdésében, 25. §-ában és 44. §-ában a , Sándor István" szöveg helyébe a , Boldog

Sándor István" szöveg

lép.

6. §

Hatályát veszti az Ör2. 22. § (2) bekezdése.

3. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az Újpest Kiváló
Tanulója, az Ujpest Kiváló Diáksportolója és a Kiváló Diákközösségi Munkáért Díjakról szóló

8/2012. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosítása

7.§

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az Újpest Kiváló Tanulója,
az Újpest Kiváló Diáksportolója és a Kiváló Diákközösségi Munkáért Díjakról szóló 8/2012. (II. 28.)

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör3.) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

, Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország címerének

és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9)

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában,

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 3. pontjában, valamint

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi

CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket

rendeli el:"

8. §

Az Ör3. 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,: (1) A díjazottak díszoklevelet és 80 000 Ft összegű pénzjutalmat kapnak."

. 3 ;

22
dr. Szentes Kínga



9.§

Az Ör3. 2. § (2) bekezdés b) pontjában a , szintem" szövegrész helyébe a , szinten" szöveg lép.

4. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének egyes közösségi célú

önkormányzati támogatásokról szóló 3/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet módosítása

10. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének egyes közösségi célú
önkormányzati támogatásokról szóló 3/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör4.)

bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

, Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 6. § a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a

következőket rendeli el:"

11. §

(1) Az Ör4. 11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép

.:(1) A támogatás elnyerésére irányuló pályázatot támogatási keretenként a Közművelődési és Oktatási

Bizottság írja ki minden évben, az éves költségvetési rendelet hatályba lépését követően a 13. § (1)

bekezdésében meghatározott határidők figyelembe vételével."

(2) Az Ör4. 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
.(1) A pályázatokat a civil, a sport és a táborozási támogatási keret esetében évente egy alkalommal,

lehet benyújtani az alábbi határidők figyelembe vételével:

a) a táborozási támogatási keret terhére március 31-ig,

b) a civil és a sport támogatási keret terhére április 30-ig."

5. Záró rendelkezés

12.§

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Vg pé E AT B) zó A FÖVÁros(d hzbbs ése f Dr. Trippon N; éa) PE SZÖN

SZAjegggl polgármester 07
An

SSÁRM 
[e 95]

[ga jó

Ma 4 ], mi
Záradék: MNSÁRMED
A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 20

napján.

. február 26.

ESZE PL
25 Anett Er. rzsébet

)

jegyző 5)

szeszt

dr. Szentes felinega



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata kiemelt jelentőségű célkitűzése, hogy elismerje és
támogassa az újpesti civil szervezetek, egyházak, egyéb szervezetek, nemzetiségi önkormányzatok,
magánszemélyek közösségi célú aktivitását, értékteremtő közösségi tevékenységét, valamint az újpesti
diákok kimagasló teljesítményét tanulmányi, sport és közösségi munka terén egyaránt.

Az e célból megalkotott négy önkormányzati rendelet felülvizsgálata keretében történő utólagos
hatásvizsgálat során megállapításra került, hogy a rendelkezéseket a szabályozott életviszonyok
jellegéhez szükséges igazítani, hogy azok életszerűek és észszerűek legyen. Ez alapján kerültek
módosításra az Újpesti Diákösztöndíjakat, az önkormányzati kitüntetéseket és elismerő címeket, az
Újpest Kiváló Tanulója, az Újpest Kiváló Diáksportolója és a Kiváló Diákközösségi Munkáért Díjakat,
valamint az egyéb támogatásokat szabályozó önkormányzati rendeletek.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1., 3., 7. és 10. §-okhoz

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvénynek és a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.

14.) IRM rendeletnek való megfelelés céljából mind a négy önkormányzati rendelet bevezető része
módosításra kerül figyelemmel arra, hogy azok a jelenleg hatályos rendeletalkotásra felhatalmazást adó
és feladatkört megállapító jogszabályi rendelkezéseket tartalmazzák.

2. §-hoz

Szövegcserés módosítás történik abból a célból, hogy az Önkormányzat által működtetett diákösztöndíj-
rendszer keretében a diákösztöndíjak odaítélésénél előnyt élvező pályázóknál az egy főre jutó havi nettó

jövedelemre vonatkozó szabályozás a jelenlegi minimálbér és a garantált bérminimum összegéhez

igazodjon.

4-5. §-okhoz

Ez a szakasz teremt lehetőséget arra, hogy a Képviselő-testület posztumusz díjként is adományozhasson

legfeljebb három - a nyári olimpiai játékok évében pedig ennél is több - Újpest Díszpolgára címet. A
módosítással az egyes díjak esetében a pénzjutalom mértéke is emelkedik, illetve a Sándor István Újpest

Gyermekeiért Díj tekintetében történik szövegcserés módosítás a 2013. évben történt boldoggá avatás

miatt.

6. §-hoz

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz ez a szakasz figyelemmel arra a szándékra, hogy a Sándor

István Ujpest Gyermekeiért Díj esetében a díjazottak csak és kizárólag magánszemélyek lehessenek.

8. §-hoz

A módosító rendelkezéssel az Újpest Kiváló Tanulója, az Újpest Kiváló Diáksportolója és a Kiváló
Diákközösségi Munkáért Díjak esetében a díjazottak 80 000 Ft összegű pénzjutalomra válnak jogosulttá.

9. §-hoz

Szövegcserés módosítással kerül korrigálásra egy korábbi elütés a rendelet szövegében.

11. §-hoz

A táborozási keretre vonatkozó pályázat kiírására és benyújtására vonatkozó határidő módosul annak

érdekében, hogy a gyermekek táboroztatására vonatkozó országos szabályozásnak a pályázatot

benyújtók meg tudjanak felelni.

12. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz ez a szakasz.

szg

dr. SZenteg Kínga




